

2023년 3월기 결산 보고서

2023년 6월 23일

주식회사 마루한

(백만 엔 미만 절사)

1. 2023년 3월기의 연결 실적(2022년 4월 1일 ~ 2023년 3월 31일)

(1) 연결 경영 실적

(%표시는 전기 대비 증감률)

| | 매출액 | | 영업이익 | | 경상이익 | | 모회사 주주에 귀속되는 당기순이익 | |
|-----------|-----------|------|--------|-------|--------|-------|--------------------|-------|
| | 백만 엔 | % | 백만 엔 | % | 백만 엔 | % | 백만 엔 | % |
| 2023년 3월기 | 1,319,633 | 3.8 | 18,359 | -24.7 | 24,171 | -21.2 | 11,200 | -22.8 |
| 2022년 3월기 | 1,270,954 | 15.0 | 24,389 | 81.9 | 30,689 | 84.0 | 14,502 | 138.2 |

(주) 포괄이익 2023년 3월기 17,899백만 엔 (-0.8%) 2022년 3월기 18,051백만 엔 (309.5%)

| | 1주당 당기순이익 | 잠재 주식 조정 후 1주당 당기순이익 | 자기자본 당기순이익률 | 총자산 경상이익률 | 매출 영업이익률 |
|-----------|-----------|----------------------|-------------|-----------|----------|
| | 엔 전 | 엔 전 | % | % | % |
| 2023년 3월기 | 762.11 | - | 3.4 | 3.1 | 1.4 |
| 2022년 3월기 | 986.77 | - | 4.6 | 4.3 | 1.9 |

(참고) 지분법 투자손익 2023년 3월기 111백만 엔 2022년 3월기 790백만 엔

(2) 연결 재정 상태

| | 총자산 | 순자산 | 자기자본비율 | 1주당 순자산 |
|-----------|---------|---------|--------|-----------|
| | 백만 엔 | 백만 엔 | % | 엔 전 |
| 2023년 3월기 | 828,410 | 334,404 | 40.4 | 22,752.98 |
| 2022년 3월기 | 749,513 | 320,910 | 42.8 | 21,835.38 |

(참고) 자기자본 2023년 3월기 334,404백만 엔 2022년 3월기 320,910백만 엔

(3) 연결 현금 흐름 상황

| | 영업 활동으로 인한 현금 흐름 | 투자 활동으로 인한 현금 흐름 | 재무 활동으로 인한 현금 흐름 | 현금 및 현금 등가물 기말 잔액 |
|-----------|------------------|------------------|------------------|-------------------|
| | 백만 엔 | 백만 엔 | 백만 엔 | 백만 엔 |
| 2023년 3월기 | 39,913 | -36,600 | -13,189 | 224,198 |
| 2022년 3월기 | 34,487 | -20,611 | 1,999 | 223,413 |

2 . 2023년 3월기 개별 실적(2022년 4월 1일 ~ 2023년 3월 31일)

(1) 개별 경영 성적

(%표시는 전기 대비 증감률)

| | 매출액 | | 영업이익 | | 경상이익 | | 당기순이익 | |
|-----------|-----------|------|--------|-------|--------|-------|-------|------|
| | 백만 엔 | % | 백만 엔 | % | 백만 엔 | % | 백만 엔 | % |
| 2023년 3월기 | 1,249,600 | 3.2 | 11,050 | -5.5 | 17,115 | -2.0 | 6,261 | 11.4 |
| 2022년 3월기 | 1,211,173 | 14.6 | 11,687 | 150.7 | 17,460 | 155.7 | 5,620 | - |

| | 1주당 당기순이익 | 잠재 주식 조정 후 1 주당 당기순이익 |
|-----------|--------------|--------------------------|
| | 엔 전 | 엔 전 |
| 2023년 3월기 | 426.09 | - |
| 2022년 3월기 | 382.41 | - |

(2) 개별 재정 상태

| | 총자산 | 순자산 | 자기자본비율 | 1주당 순자산 |
|-----------|---------|---------|--------|-----------|
| | 백만 엔 | 백만 엔 | % | 엔 전 |
| 2023년 3월기 | 412,594 | 276,197 | 66.9 | 18,793.42 |
| 2022년 3월기 | 416,354 | 274,308 | 65.9 | 18,664.84 |

(참고) 자기자본 2023년 3월기 276,197백만 엔 2022년 3월기 274,308백만 엔

1. 연결 재무제표
 (1) 연결 대차대조표

(단위: 백만 엔)

| | 전기 연결회계연도 (2022년 3월 31일) | 당기 연결회계연도 (2023년 3월 31일) |
|-------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| 자산 | | |
| 유동자산 | | |
| 현금 및 예금 | 228,790 | 228,040 |
| 외상매출금 | 1,170 | 1,319 |
| 은행업대출금 | 243,444 | 298,938 |
| 상품 | 1,835 | 2,000 |
| 원재료 및 저장품 | 3,021 | 3,076 |
| 선급비용 | 5,329 | 5,736 |
| 미수입금 | 832 | 1,245 |
| 기타 | 5,200 | 5,577 |
| 대손충당금 | -3,769 | -5,335 |
| 유동자산 합계 | 485,854 | 540,598 |
| 고정자산 | | |
| 유형 고정자산 | | |
| 건물 및 구축물(순액) | 86,165 | 88,571 |
| 공구, 기구 및 비품(순액) | 11,052 | 13,515 |
| 토지 | 57,559 | 59,050 |
| 코스 계정 | 13,718 | 13,732 |
| 건설 중인 자산 | 1,902 | 3,474 |
| 기타 (순액) | 1,199 | 1,505 |
| 유형 고정자산 합계 | 171,598 | 179,850 |
| 무형 고정자산 | | |
| 영업권 | 754 | 7,458 |
| 차지권 | 4,567 | 4,428 |
| 소프트웨어 | 1,468 | 1,989 |
| 기타 | 2,390 | 3,193 |
| 무형 고정자산 합계 | 9,181 | 17,070 |
| 투자 및 기타 자산 | | |
| 투자유가증권 | 11,553 | 12,007 |
| 장기 대부금 | 25,508 | 26,645 |
| 장기 선급비용 | 856 | 745 |
| 지급보증금 | 11,777 | 12,177 |
| 건설협력금 | 2,311 | 2,220 |
| 이연세금자산 | 28,623 | 34,079 |
| 기타 | 2,481 | 3,280 |
| 대손충당금 | -232 | -264 |
| 투자 및 기타 자산 합계 | 82,879 | 90,891 |
| 고정자산 합계 | 263,658 | 287,812 |
| 자산 합계 | 749,513 | 828,410 |

(단위: 백만 엔)

| | 전기 연결회계연도 (2022년 3월 31일) | 당기 연결회계연도 (2023년 3월 31일) |
|-----------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| 부채 | | |
| 유동부채 | | |
| 지불 어음 및 외상매입금 | 2,728 | 2,346 |
| 전자기록 채무 | 22,945 | 25,929 |
| 단기 차입금 | 5,333 | 2,167 |
| 1년내 상환예정 회사채 | 1,035 | 1,824 |
| 1년내 변제예정 장기차입금 | 35,062 | 42,983 |
| 리스채무 | 576 | 1,037 |
| 미지급금 | 11,974 | 11,309 |
| 미지급 비용 | 8,450 | 10,359 |
| 미지급 법인세 등 | 7,868 | 5,209 |
| 미지급 소비세 등 | 3,600 | 1,996 |
| 예치금 | 11,055 | 12,206 |
| 상여충당금 | 3,107 | 2,494 |
| 설비지불 어음 | 645 | 841 |
| 자산제거채무 | 1,587 | 1,840 |
| 은행업예금 | 174,214 | 234,469 |
| 기타 | 3,230 | 3,906 |
| 유동부채 합계 | 293,416 | 360,923 |
| 고정부채 | | |
| 회사채 | 11,726 | 16,348 |
| 장기 차입금 | 92,011 | 80,878 |
| 리스채무 | 5,042 | 7,044 |
| 이연세금 부채 | 116 | 230 |
| 임원퇴직 위로 충당금 | 5,810 | 6,373 |
| 퇴직급여와 관련된 부채 | 7,138 | 8,365 |
| 자산제거채무 | 8,200 | 8,661 |
| 기타 | 5,139 | 5,179 |
| 고정부채 합계 | 135,185 | 133,082 |
| 부채 합계 | 428,602 | 494,005 |
| 순자산 | | |
| 주주자본 | | |
| 자본금 | 10,000 | 10,000 |
| 자본잉여금 | 1,998 | 2,126 |
| 이익잉여금 | 309,985 | 316,648 |
| 자기주식 | -4,253 | -4,253 |
| 주주자본 합계 | 317,730 | 324,521 |
| 기타 포괄이익 누계액 | | |
| 기타 유가증권 평가차액금 | -45 | 35 |
| 이연 헤지손익 | -32 | -10 |
| 외화환산 조정계정 | 3,459 | 10,313 |
| 퇴직급여와 관련된 조정 누계액 | -208 | -469 |
| 기타 포괄이익 누계액 합계 | 3,173 | 9,868 |
| 비지배 주주 지분 | 6 | 15 |
| 순자산 합계 | 320,910 | 334,404 |
| 부채 순자산 합계 | 749,513 | 828,410 |

(2) 연결 손익계산서 및 연결 포괄이익계산서
연결 손익계산서

(단위: 백만 엔)

| | 전기 연결회계연도 (2021년 4월 1일 ~2022년 3월 31일) | 당기 연결회계연도 (2022년 4월 1일 ~2023년 3월 31일) |
|-------------------|---|---|
| 매출액 | 1,270,954 | 1,319,633 |
| 매출원가 | 1,215,025 | 1,260,451 |
| 매출총이익 | 55,928 | 59,181 |
| 판매비 및 일반관리비 | 31,539 | 40,822 |
| 영업이익 | 24,389 | 18,359 |
| 영업외 수익 | | |
| 이자 소득 및 배당 소득 | 370 | 753 |
| 지분법에 의한 투자이익 | 790 | 111 |
| 환차익 | 3,870 | 3,368 |
| 임대수입 | 1,554 | 1,604 |
| IC카드 수용수익 | 221 | 218 |
| 기타 | 1,129 | 1,430 |
| 영업외 수익 합계 | 7,936 | 7,487 |
| 영업외 비용 | | |
| 지불이자 | 1,140 | 1,030 |
| 임대 비용 | 309 | 330 |
| 지불수수료 | 110 | 83 |
| 기타 | 76 | 229 |
| 영업외 비용 합계 | 1,636 | 1,674 |
| 경상이익 | 30,689 | 24,171 |
| 특별이익 | | |
| 고정자산 매각이익 | 9 | 210 |
| 기타 | 98 | 0 |
| 특별이익 합계 | 108 | 211 |
| 특별손실 | | |
| 고정자산 매각손실 | 39 | 2 |
| 고정자산 폐기손실 | 558 | 628 |
| 리스계약 해약손실 | 13 | 0 |
| 재해에 의한 손실 | 11 | 72 |
| 감손손실 | 5,525 | 6,089 |
| 임대차계약 해약손 | - | 65 |
| 기타 | 551 | - |
| 특별손실 합계 | 6,700 | 6,859 |
| 세금 등 조정 전 당기순이익 | 24,097 | 17,524 |
| 법인세, 주민세 및 사업세 | 7,846 | 8,325 |
| 법인세 등 조정액 | 1,748 | -2,006 |
| 법인세 등 합계 | 9,595 | 6,319 |
| 당기순이익 | 14,502 | 11,204 |
| 비지배주주에 귀속되는 당기순이익 | 0 | 4 |
| 모기업주주에 귀속되는 당기순이익 | 14,502 | 11,200 |

| | 전기 연결회계연도 (2021년 4월 1일 ~2022년 3월 31일) | 당기 연결회계연도 (2022년 4월 1일 ~2023년 3월 31일) |
|--------------------|---|---|
| 당기순이익 | 14,502 | 11,204 |
| 기타 포괄이익 | | |
| 기타 유가증권 평가차액금 | 54 | 67 |
| 이연헤지손익 | 35 | 21 |
| 외화환산 조정계정 | 3,656 | 6,737 |
| 퇴직 급여와 관련된 조정액 | -178 | -264 |
| 지분법 적용회사에 대한 지분상당액 | -18 | 133 |
| 기타 포괄이익 합계 | 3,548 | 6,694 |
| 포괄이익 | 18,051 | 17,899 |
| (내역) | | |
| 모회사주주 관련 포괄이익 | 18,051 | 17,895 |
| 비지배주주 관련 포괄이익 | 0 | 4 |